2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

	29.04.2025
	г. Новосибирск
	№ 2/3

	О рекомендациях работодателям, осуществляющим деятельность на территории Новосибирской области, по предоставлению дополнительных мер поддержки лиц с семейными обязанностями

Заслушав информацию о Рекомендациях Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений сторонам социального партнерства по разработке и реализации мероприятий корпоративной социальной политики по поддержке работодателями работников с семейными обязанностями (далее – Рекомендации), для привлечения внимания к важности поддержки семейных ценностей и благополучия семей работников Новосибирская областная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений решила:
1. Рекомендовать Новосибирскому областному союзу организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области», Новосибирскому региональному союзу объединения работодателей «Союз руководителей предприятий и работодателей», областным исполнительным органам Новосибирской области, главам городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Новосибирской области способствовать применению Рекомендаций.
2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Новосибирской области, совместно с первичными профсоюзными организациями (при наличии), с учетом финансовых возможностей предусматривать в соглашениях, коллективных договорах, локальных нормативных актах меры поддержки работников с семейными обязанностями, включенные в Рекомендации.
3. Рекомендовать главам городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Новосибирской области до 10 июня 2025 года направить в  министерство труда и социального развития Новосибирской области презентационные материалы о лучших корпоративных практиках поддержки работников с семейными обязанностями в организациях Новосибирской области для размещения на официальном сайте министерства в целях распространения передового опыта в данном направлении.

	Координатор Комиссии,
первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области

В.М. Знатков